
1 / 9

ZÁPIS z jednání rady č. 19/2021
Obec Horoměřice

datum: 8. 9. 2021, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
Omluveni: (1) Ing. Aleš Sedláček
Nepřítomni: (0)
Hosté:  
Zapisovatel/ka: Ivana Petříková

Přítomno je 4 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 08.09.2021 v 8:51:39

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:51:46

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc.

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 8:51:46

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:52:37

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:52:41

Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Závazky a faktury obce Horoměřice
4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -služebnosti na pozemku parc.č. 447/2,
k.ú. Horoměřice pro ČEZ Distribuce a.s., Děčín
5. Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc.č. 88/15, parc.č. 445 a parc.č. 468/6, k.ú.
Horoměřice pro spol. CETIN a.s., Praha 9
6. Smlouva o budoucí smlouvě a dohoda o umístění stavby Na Skalce parc.č. 161/9, na pozemku
parc. č. 161/23, parc.č. 163/89, pro k.ú. Horoměřice, pro ČEZ Distribuce, a.s.,



2 / 9

7. Uzavření dodatků k závazku veřejné služby v linkové dopravě (autobusy)
8. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní elektrozařízení a
Smlouva o výpůjčce sběrné nádoby se spol. ASEKOL a.s., Praha 4
9. Schválení studie dopravního řešení U Antiku
10. Poplatek příspěvek na infrastrukturu - Ministerstvo obrany
11. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru v rámci projektu "Obědy pro
děti"
12. Různé

Diskuze zahájena v 8:52:41

V 08:53:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-165-19/21
zodpovídá: MVDr. Jan Herčík CSc.
termín: 7. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:53:50

3. Závazky a faktury obce Horoměřice (bod číslo 3)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:53:54

Důvodová zpráva
Závazky a faktury za obec za období od 30.8.2021 do 3.9.2021.

Diskuze zahájena v 8:53:54

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Závazky a faktury obce Horoměřice na
vědomí.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:54:04

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
služebnosti na pozemku parc.č. 447/2, k.ú. Horoměřice pro ČEZ
Distribuce a.s., Děčín (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:54:10

Důvodová zpráva
Žádost o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IP-12-6019705/VB 02,č.parc. 163/36, na pozemku parc.č. 447/2, zapsaný na LV 10001, k.ú.
Horoměřice, obec Horoměřice, se spol. ČEZ Distribuce,a.s., se sídlem Děčín, zastoupená spol.



3 / 9

Ungerer s.r.o., se sídlem Libušín, okres Kladno, za jednorázovou úhradu 4 190 Kč plus zákonná
sazba DPH. Výše stanovené úhrady je dle zpracovaného znaleckého posudku č.375/21, Ing. J.
Maškem. Jedná se o 7 bm, v ulici Třešňovka.

Diskuze zahájena v 8:54:10

V 08:57:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o
umístění stavby č. IP-12-6019705/VB 02, Třešňovka, pro č.parc. 163/36, na pozemku parc.č. 447/2,
zapsaný na LV 10001, k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, se spol. ČEZ Distribuce,a.s., se sídlem
Děčín, zastoupená spol. Ungerer s.r.o., se sídlem Libušín, okres Kladno, za jednorázovou úhradu 4
190 Kč plus zákonná sazba DPH.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Marcela Helerová, Ivan Král, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-166-19/21
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 21. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:57:54

5. Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc.č. 88/15, parc.č.
445 a parc.č. 468/6, k.ú. Horoměřice pro spol. CETIN a.s., Praha 9
(bod číslo 5)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:58:33

Důvodová zpráva
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti spol. CETIN, a.s., Praha 9, zastoupená na základě
plné moci spol. Vegacom, a.s., Praha 4, o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 88/15, parc.č.
445 a parc.č. 468/6, všechny v k.ú. Horoměřice, zapsané na LV 10001 obec Horoměřice. Na pozemku
je umístěno podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě HDPE trubky a optické a
metalické kabely a rozvaděč v celkové délce 39,3 m, za jednorázovou úhradu 3 700 Kč + zákonná
sazba DPH. Jedná se o ul. Konzumní. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
služebnosti byla schválena radou obce Horoměřice dne 27.11.2017, zápis č. 47/2017. 

Diskuze zahájena v 8:58:33

V 08:59:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti) se spol.
Vegacom,a.s., Praha 4,  na pozemcích parc.č. na pozemku parc.č. 88/15, parc.č. 445 a parc.č. 468/6,
všechny v k.ú. Horoměřice, zapsané na LV 10001, obec Horoměřice, za jednorázovou náhradu 3 700
Kč plus zákonná sazba DPH.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký



4 / 9

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-167-19/21
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 21. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:59:14

6. Smlouva o budoucí smlouvě a dohoda o umístění stavby Na
Skalce parc.č. 161/9, na pozemku parc. č. 161/23, parc.č. 163/89,
pro k.ú. Horoměřice, pro ČEZ Distribuce, a.s., (bod číslo 6)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:59:30

Důvodová zpráva
Žádost o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě a dohoda o umístění stavby Na Skalce parc.č.161/9 ,
na pozemku parc.č. 161/23 a parc.č. 163/89, zapsané na LV 10001, k.ú. Horoměřice, obec
Horoměřice, se spol. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, zastoupená spol. Elektromontáže s.r.o., se sídlem
Lety u Dobřichovic, za jednorázovou úhradu dle znaleckého posudku ve výši 1 600 Kč plus zákonná
sazba DPH. Jedná se o zařízení distribuční soustavy zemní kabelové vedení pro č.parc. 161/9, k.ú.
Horoměřice,  v délce 9 m.

Diskuze zahájena v 8:59:30

V 09:01:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby  Na Skalce, IP-12-6018880/SOBSVB/01, parc.č. 161/9, na pozemku parc.č. 161/23 a
163/89, v k.ú. Horoměřice, obec Horoměřice, zapsaný na LV 10001 se spol. ČEZ Distribuce A.s.,
Děčín, zastoupená spol. Elektromontáže. Lety u Dobřichovic za jednorázovou finanční náhradu dle
znaleckého posudku ve výši 1 600 Kč plus zákonná sazba DPH.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-168-19/21
zodpovídá: Ivana Petříková
termín: 25. 11. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:02:07

7. Uzavření dodatků k závazku veřejné služby v linkové dopravě



5 / 9

(autobusy) (bod číslo 7)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:02:51

Důvodová zpráva
Obecní úřad obdržel výzvu radního pro veřejnou dopravu Středočeského kraje k uzavření dodatků
č.20 (linka 355)a č. 14 (linka 316) ke " Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě
v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č 111/194 Sb.,
o silniční dopravě , ve znění pozdějších předpisů", viz příloha. Z důvodu zajištění autobusového
spojení pro občany obec bere na vědomí navýšení spoluúčasti na nákladech pro zachování dopravní
obslužnosti.

Diskuze zahájena v 9:02:51

V 09:13:10 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada schvaluje Dodatek č.14 a č.20 ke " Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2024, uzavřené podle zákona č
111/194 Sb., o silniční dopravě , ve znění pozdějších předpisů" a pověřuje starostu obce jejich
podpisem.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-169-19/21
zodpovídá: Ivan Král
termín: 28. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:13:22

8. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství
pro odpadní elektrozařízení a Smlouva o výpůjčce sběrné nádoby
se spol. ASEKOL a.s., Praha 4 (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:13:26

Důvodová zpráva
Návrh na uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro odpadní
elektrozařízení se spol. ASEKOL a.s., Praha 4, jejíž předmětem je zajištění zpětného odběru
odpadních elektrozařízení, tj. odebírat odpadní elektrozařízení pocházející z domácností za účelem
zpracování, využití a odstranění odpadního elektrozařízení v souladu s právními předpisy. 

Návrh na uzavření Smlouvy o výpůjčce sběrné nádoby ke shromažďování a sběru odpadního
elektrozařízení se spol. ASEKOL a.s., Praha 4.

 

Diskuze zahájena v 9:13:26



6 / 9

V 09:18:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s uzavřením  Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro
odpadní elektrozařízení a uzavření Smlouvy o výpůjčce sběrné nádoby ke shromažďování a sběru
odpadního elektrozařízení se spol. ASEKOL a.s., Praha 4, za podmínek uvedených ve smlouvě.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-170-19/21
zodpovídá: Ivan Král
termín: 21. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:19:03

9. Schválení studie dopravního řešení U Antiku (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:19:14

Důvodová zpráva
Jedná se o již  třetí návrh dopravního řešení. Studie byla doplněna o chodník v souladu s požadavkem
obce.

Diskuze zahájena v 9:19:14

V 09:39:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce bere na vědomí návrh dopravního řešení lokality U Antiku a požaduje předložení
vizualizace a provedení místního šetření za účasti zástupců investora.

Hlasování
pro: (4) Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, MVDr. Jan Herčík CSc., Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-171-19/21
zodpovídá: Eliška Klinerová
termín: 22. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:39:14

10. Poplatek příspěvek na infrastrukturu - Ministerstvo obrany
(bod číslo 10)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:39:19



7 / 9

Důvodová zpráva
Ministerstvo obrany, Praha 1 požádal o vydání souhlasu obce Horoměřice s uvažovanou výstavbou a
napojením na vodovodní a kanalizační řád. Příspěvek na infrastrukturu byl vyměřen jako pro rodinný
dům ve výši 250 000 Kč .

Diskuze zahájena v 9:39:19

V 10:00:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce bere Stanovisko k podmínce pro vydání souhlasu obce Horoměřice s uvažovanou
výstavbou a napojením na vodovodní a kanalizační řád zaslané Ministerstvem obrany ČR, Odbor
řízení staveb, Praha 1 na vědomí a konstatuje, že obec uzavírá smlouvy se stavebníky na poskytnutí
příspěvku na infrastrukturu obce dle usnesení zastupitelstva obce, zápis č. 7 ze dne 3.9.2019 a
zároveň pověřuje stavební techničku OÚ vypracováním odpovědi ve smyslu tohoto usnesení.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-172-19/21
zodpovídá: Eliška Klinerová
termín: 22. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:00:38

11. Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního
daru v rámci projektu "Obědy pro děti" (bod číslo 11)
Předkladatel: Ivan Král

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:00:43

Důvodová zpráva
Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od spol. Women for Women
o.p.s. v rámci charitativního projektu "Obědy pro děti". Finační dar bude po vydání souhlasu přijat
prostřednictvím Školní jídelny Horoměřice, která jej použije výhradně k uhrazení stravného pro 3
žáky ve školním roce 2021/2022. Jedná se o dar v celkové výši 15 908 Kč a to ve 2 etapách:

1) část pro rok 2020 ve výši 5 904 Kč pro období od 2.9.2021 do 31.12.2021

2) část pro rok 2022 ve výši 10 004 Kč pro období od 2.1.2022 do 30.6.2022

Diskuze zahájena v 10:00:43

V 10:01:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:

Rada obce souhlasí s přijetím účelově určeném finančním daru prostřednictvím školní jídelny  k
úhradě stravného pro 3 žáky od spol. Women for Women, o.p.s., v rámci charitativního projektu
"Obědy pro děti"  v celkové výši 15 908 Kč.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
proti (0)



8 / 9

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-19/21
zodpovídá: Šárka Musilová
termín: 22. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:02:01

12. Různé (bod číslo 12)
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc.

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:02:12

Důvodová zpráva
1) Projekt Velvaria

Diskuze zahájena v 10:02:12

V 10:47:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Herčík") v tomto
znění:

Rada obce pověřuje místostarostu I.Krále přípravou kontrolního dne projektu Velvaria.

Hlasování
pro: (4) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Antonín Čacký, Ing. Marcela Helerová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-19/21
zodpovídá: Ivan Král
termín: 22. 9. 2021

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:01:39

Jednání ukončeno 08.09.2021 v 11:01:55



9 / 9

Ověřeno ověřovateli:

1)   9. 9. 2021 09:25 MVDr. Jan Herčík CSc.   

2)   9. 9. 2021 09:01 Ing. Marcela Helerová   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

10. 9. 2021 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2021

http://www.usneseni.cz/

